

## کشتی ایران طلا باران شد

ایران در راه قهرمانی دوباره در کشتی آزاد آسیا، همه حریفان را با 5 طلا و 2 مدال نقره و برنز خلع سلاح کرد تا با 18 امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم (ژاپن) بر بام قاره بایستد.



دوومیدانی ایران به مقام نایب قهرمان آسیا رسید  
کشتی ایران طلا باران شد

ایران در راه قهرمانی دوباره در کشتی آزاد آسیا، همه حریفان را با 5 طلا و 2 مدال نقره و برنز خلع سلاح کرد تا با 18 امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم (ژاپن) بر بام قاره بایستد.

کشتی ایران که یک بار دیگر افتخار آفرین بزرگی چون رسول خادم را بالای سر خود می‌بیند، برای آن‌که نشان دهد با توپ پر در همه رقابت‌های پیش رو حاضر خواهد شد، از شهر گومی کره جنوبی محل برگزاری مسابقات کشتی قهرمانی آسیا خوب استارت زد تا نشان دهد که می‌خواهد متفاوت‌تر از گذشته برای حضور در بازی‌های المپیک لندن آماده شود.

هرچند که البته قهرمانی در آسیا را نباید زیاد بزرگنمایی کرد و اصولاً شرایط در کشتی قاره به‌گونه‌ای شده است که راحت‌تر از قبل می‌توان به مقام قهرمانی رسید، اما به طور طبیعی در کره جنوبی این شرایط فراهم شد که کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، سرمایه‌های موجود خود را محک زده و با شناخت بهتر در جهت حضور در رقابت‌های گزینشی المپیک به منظور کسب 3 سهمیه باقی‌مانده آماده شود. بویژه آن‌که در دوره قبل رقابت‌ها در ازبکستان، تیم ملی کشتی آزاد کشورمان با یک مدال طلای احسان امینی در 84 و 3 نقره مصطفی آقاجانی، عرفان امیری و کمیل قاسمی در اوزان 60، 96 و 120 کیلوگرم و 49 امتیاز پس از ازبکستان عنوان نایب‌قهرمانی را به دست آورده بود.

در شهر گومی حسن رحیمی در 55، مهدی تقوی در 66، صادق گودرزی در 74، احسان لشگری در 84 و پرویز هادی در 120 کیلوگرم صاحب مدال طلا شدند. مسعود اسماعیل پور در 60 نقره گرفت و عرفان امیری در 96 کیلوگرم به مدال برنز رسید. دیروز و در روز پایانی رقابت‌ها هر 5 نماینده کشورمان صاحب مدال شدند، جدا از مدال طلای پرویز هادی که در اولین تجربه برون‌مرزی خود صاحب مدال طلا شد، عرفان امیری با قبول شکست از حریف قرقیز و بازماندن از حضور در فینال، نشان داد که هنوز نمی‌داند چگونه بدرستی از قابلیت‌های فنی و امتیازهای فیزیکی خود برابر رقبا بهره‌گیری کند.

### 4 طلا در روز آخر

مهدی تقوی، دارنده 2 مدال طلای جهان در وزن 66 کیلوگرم، مثل آب خوردن و بدون آن‌که امتیازی از دست دهد. با پیروزی بر حریفانی از ترکمنستان، هندوستان و مغولستان به فینال رسید تا با شکست دولت بایف از قزاقستان، صاحب مدال طلا شود. صادق گودرزی در 74 کیلوگرم و دارنده 2 مدال نقره جهان، برای آن‌که در شرایط مسابقه‌ای قرار گرفته و تحت فشار قرار گیرد، در راه کسب مدال طلای آسیا کشتی‌گیران ازبکستان، مغولستان و ژاپن را شکست داد و راهی فینال شد و در فینال مقابل عبدالحکیم شاپیف از قزاقستان در 2 تایم و با نتایج 6 - 3 و 5 - صفر به پیروزی رسید و به مدال طلا دست یافت.

در وزن 84 کیلوگرم، احسان لشگری با پیروزی بر حریفان ازبک، مغول و ژاپن به فینال رفت و در این مرحله لی‌جی سونگ از کره جنوبی را با نتایج 4 - صفر و 5 - صفر مغلوب کرد و به مدال طلا رسید. اما مهم‌ترین مدال طلا را پرویز هادی در 120 کیلوگرم کسب کرد که موفق شد در نخستین تجربه آسیایی خود با انجام مبارزاتی خوب و جسورانه، به مقام قهرمانی برسد. عنوانی که طبیعتاً مورد توجه کادر فنی قرار خواهد گرفت تا از این به بعد روی او حسابی جداگانه باز کنند. هادی برای کسب مدال طلا حریفانی از ژاپن، قرقیزستان و مغولستان را شکست داد و در فینال نیز لی لیانگ از چین را با نتایج 2 - صفر و 4 - صفر شکست داد و توانمندی‌های خود را اثبات کرد.

اما جدا از این طلاها، عرفان امیری کشتی‌گیر جوان تیم ملی در وزن 96 کیلوگرم با وجود پیروزی بر حریف هندی در دور اول، مقابل ماگومد موسی‌یف از قرقیزستان کمتر از انتظار ظاهر شد تا با قبول شکست 2 - صفر از این حریف از حضور در فینال محروم شود. امیری که در دور قبل رقابت‌ها نایب‌قهرمان آسیا شده بود، با توجه به حضور کشتی‌گیر قرقیز در فینال، در گروه بازنده‌ها حریف ازبک را شکست داد و در دیدار رده‌بندی نیز با پیروزی بر حریف قزاق، به مدال برنز رسید.

رده‌بندی انفرادی مسابقات به شرح زیر است:

55 کیلوگرم: 1- حسن رحیمی (ایران) 2- یاساهیرو اینابه (ژاپن) 3- آمیت کومار (هند) و کیم جینگ چول (کره جنوبی)

60 کیلوگرم: 1- یوگسوار دات (هند) 2- مسعود اسماعیل پور (ایران) 3- بانزوریک (مغولستان) و تاماسو آشیدا (ژاپن)

66 کیلوگرم: 1- مهدی تقوی (ایران) 2- ماکسات دولت بایف (قزاقستان) 3- پراوین رانا (هند) و هانگ نام چون (کره جنوبی)

74 کیلوگرم: 1- صادق گودرزی (ایران) 2- عبدالحکیم شاپیف (قزاقستان) 3- ژینگ چوین گیو (چین) و کوچیما تاکافومی (ژاپن)

84 کیلوگرم: 1- احسان لشگری (ایران) 2- لی جی سونگ (کره جنوبی) 3- ووایک لی (چین) و موتا تائوکی (ژاپن)

96 کیلوگرم: 1- ماگومد موسی یف (قرقیزستان) 2- کیم جای تان (کره جنوبی) 3- عرفان امیری (ایران) و دورجاخان هارابایونیک (مغولستان)

120 کیلوگرم: 1- پرویز هادی (ایران) 2- لی لیانگ (چین) 3- یارکازان مورسینابایف (قزاقستان) و چولونبات جارگالسیخان (مغولستان)

رده بندی تیمی:

1- ایران 67 امتیاز 2- ژاپن 49 امتیاز 3- چین 46 امتیاز 4- مغولستان 44 امتیاز 5- هند 38 امتیاز 6- قزاقستان 36 امتیاز 7- کره جنوبی 34 امتیاز

مذاکره خوب با رئیس فیلا

در خلال این رقابت ها از سوی حسن رنگرز نایب رئیس فدراسیون کشتی و رسول خادم مدیر تیم های ملی ، مذاکره های خوبی با رافی مارتینیتی رئیس فدراسیون جهانی انجام شد و طی آن از وی برای حضور در ایران دعوت به عمل آمد.

سلیمانی مدال سنگین وزن را اهدا کرد

علیرضا سلیمانی دبیر شورای سیاستگذاری فدراسیون کشتی و قهرمان اسبق جهان که همراه رضا سوخته سرایی دیگر افتخار آفرین سنگین وزن ایران به کره جنوبی رفته بود ، مدال پرویز هادی سنگین وزن طلایی کشورمان را به وی اهدا کرد.

حجت اله اکبرآبادی / گروه ورزش